Контрольно-счетная палата муниципального образования Староминский район провела плановую проверку «Проверка наличия и эффективности использования имущества муниципальной собственности, закрепленного на праве оперативного управления за администрацией Рассветовского сельского поселения Староминского района и администрацией Новоясенского сельского поселения Староминского района»  

Проверкой выявлены следующие нарушения:
-В нарушение статьи 51 от 06.10.2023 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 №424, Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Новоясенского сельского поселения в реестр муниципальной собственности включены права пользования активами в сумме       61 080 рублей, что повлекло искажение показателя реестра муниципального имущества;
-в нарушение требований статьи 131 Гражданского кодекса РФ на объект недвижимости – административное здание, 1 этаж, помещение №11, 12, 16, 17, отсутствует государственная регистрация права оперативного управления администрации;
-в нарушение пункта 36 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных 
9муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Минфина России от 1 декабря 2010г. №157н объект недвижимого имущества на административное здание, 1 этаж, помещение №11, 12, 16, 17 учитывается на счете 10100000 «Основные средства» балансовой стоимостью 555 183,32 рублей;
-в нарушение пункта 36 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Минфина России от 1 декабря 2010г. №157н объект недвижимого имущества на административное здание, Литер А учитывается на счете 10100000 «Основные средства» балансовой стоимостью                    72 569,52 рублей;
-нарушение правил методологии учета установленной п.45 Инструкции №157н.
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